
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 73 del 09/11/2022 

 

 
 
 
 

ATTI DEL PRESIDENTE 
 

Atto n. 73 ADW Urgente del 09/11/2022 
 

 
Oggetto:  Programma biennale degli acquisti di servizi e forniture per gli anni 2022 

- 2023 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.M. 16 
gennaio 2018 n. 14: approvazione del quarto aggiornamento.  

 
IL PRESIDENTE 

 
Richiamate le proprie precedenti deliberazioni: 

 n. 40 ADW adottata nella seduta del 13.04.2022 avente ad oggetto “Ratifica del 
provvedimento adottato in via d’urgenza dal Presidente (n. 19 dd. 30.03.2022): 
Approvazione del programma biennale degli acquisti di servizi e forniture per gli anni 2022 - 
2023 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14”; 

 n. 85 ADW adottata nella seduta del 29.06.2022 avente ad oggetto “Programma biennale 
degli acquisti di servizi e forniture per gli anni 2022 - 2023 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14: approvazione del primo 
aggiornamento”; 

 n. 95 ADW adottata nella seduta del 02.08.2022 avente ad oggetto “Programma biennale 
degli acquisti di servizi e forniture per gli anni 2022 - 2023 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14: approvazione del secondo 
aggiornamento”; 

 n. 117 ADW adottata nella seduta del 26.10.2022 avente ad oggetto “Programma biennale 
degli acquisti di servizi e forniture per gli anni 2022 - 2023 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. e del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14: approvazione del terzo aggiornamento”; 

sentita  la Direttrice Generale dott.ssa Paola Del Negro la quale ha motivato la necessità di 
procedere all’aggiornamento del programma biennale degli acquisti di servizi e forniture 
per l’esigenza di avviare con urgenza il procedimento volto alla concessione del servizio di 
gestione del bar interno dell’OGS per l’importo stimato della concessione di € 57.900,00 al 
netto dell’IVA, cui devono sommarsi gli oneri della sicurezza per oneri da interferenza per 
l’importo di € 125,00 più IVA e il contributo gara ANAC per € 30,00; 

visto   il D.M. 16 gennaio 2018 n. 14 ed in particolare l’articolo 7 comma 8 lettera c); 

rilevato che l’aggiornamento al programma biennale degli acquisti di cui al presente atto 
comporterà spese esclusivamente sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 73 del 09/11/2022 

accertata  la necessità di approvare il quarto aggiornamento al Programma biennale degli acquisti di 
servizi e forniture per gli anni 2022 – 2023, così come risulta dal programma allegato 
(Allegato “A”), nel quale risulta aggiunto il CUI n. S00055590327202200013; 

ciò tutto premesso e considerato, 

DISPONE 

 
1 di approvare il quarto aggiornamento al programma biennale 2022/2023 degli acquisti di 

beni e servizi di OGS di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, ai sensi 
dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del D.M. 16 gennaio 2018 n. 14, che in qualità di 
Allegato “A” forma parte integrante del presente atto;  

2 di disporre la pubblicazione del programma sul profilo dell’OGS e sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili. 

3 che il presente provvedimento sarà portato all’attenzione del Consiglio di 
Amministrazione per ratifica nella prossima adunanza. 

 
 
 

La Direttrice Generale 
           Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 73 del 09/11/2022 

 

 

 

 

 



 Atto n. 73 del 09/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 09/11/2022 14:43:52
IMPRONTA: 1267034520ED6F90B2276E85666B49B6E04E2AE34B975C616C3F7123041A749A
          E04E2AE34B975C616C3F7123041A749A977FC978354562BEA3DC02007C0C7674
          977FC978354562BEA3DC02007C0C76748AEAA1C0AC80E2BCE7E692F7A4591AD9
          8AEAA1C0AC80E2BCE7E692F7A4591AD942A9CFA0DD180F6D1F0598B2BE3AD948

NOME: CASAGLI NICOLA
CODICE FISCALE: CSGNCL65P29E625R
DATA FIRMA: 09/11/2022 14:47:04
IMPRONTA: 4428C640215534B9874198000BA8D4A616660402B7BBC0C2249228D53FEF1C06
          16660402B7BBC0C2249228D53FEF1C06FB156DCCA301E2FA6BACAFA4CC88F9BF
          FB156DCCA301E2FA6BACAFA4CC88F9BF905FE6931D50A1C5AD4B9CA561C6D845
          905FE6931D50A1C5AD4B9CA561C6D845A9619429479191F9A3F11EB28693C8BE


